Ite. I. I. Ab saloni- casaries, id est, peccata semel in anno re- scindend- a Psal. 39. r. r. b Psal. 37. III. Similitu- do.

Ecce quid Deus præterende, qui nobis com-  
mendauit bona sua, legem suam, fidem suam, sa-  
cramenta sua, sanguinem suum, animam no-  
stram, intellectum nostrum, voluntatem nostram,  
& quidquid habemus, quæ omnia bona sunt Dei,  
cuius hæc est intentio, vt semel in anno rationem  
inamus & cum tabulis Diuinitæ legis conferâ-  
mus omnes partes operum nostrorum, verborum  
ac cogitationum. Videat vnusquisque, vbi de-  
fuerit officio, quomodo Deum dilexerit, Diui-  
nam eius fuerit reueritus Maiestatem; quomo-  
do nomen eius sanctificauerit, quomodo festa  
coluerit, proximo quomodo responderit, pa-  
rentes tum carnales tum spirituales quomodo  
honorauerit; charitatem inter fratres quomodo  
coloditit, eis non nocendo in honore, bonis,  
aut persona, quomodo animam à carnis vitiiis  
integram serauerit.

Cor. 6. Hinc 12. c. i. q. 4. Hebr. 10. 4. IV. Qualis

Vides ad quid spectet huius institutio solem-  
nitaris. Verum non est obiter præterenda op-  
tima fors nostra, quam his verbis declarat Apo-  
stolus: *Ecce nunc tempus acceptabile*; Quod si-  
gnificat, ait D. Chrysostomus. ecce tempus, in  
quo recepti sumus ad gratiam, longè aliter quàm  
in lege veteri. In celebri, isto expiationis festo,  
quod in peccatorum purgationem sanciebatur  
(loquente D. Paulo) nec sacerdotes auctoritate  
pollebant ad remittenda peccata, nec sanguis pec-  
corum effusus ad hoc sufficiens erat. *Impossibile  
enim est sanguine iauorum, & hircorum auferri  
peccata*: Nec quanta peccatores facerent in sui  
remedium, ex se vim habebant ad plenariam  
peccatorum suorum indulgentiam consequen-  
dam. Sicque si scire desideres (ait Apostolus) in  
Hieron. Bapt. de la Nuz. Tom. 2.

quem finem destinaretur tota illa celebris, so-  
lemnisque festiuitas hæc studia, afflictiones hæc  
omnes ad hoc valebant, vt singuli peccata sua  
in memoriam reuocarent, eorumque facerent  
publicam exomologesin; In ipsi commembratio  
peccatorum per singulos annos fit. Hoc quisque  
agere debebat, cum Deo computum institueret, &  
partium singularum rationem inire, in quarum  
singulis nemo non grauatæ censetur, deinde  
accusat se harum omnium debitorem tenebatur.  
Reuocatio in memoriam erat (teste D. Chrysost.)  
id quod tunc fiebat, peccatorum erat accusatio, non  
solutio, accusatio infirmitatis non ostensio virtutis.

D. CHR. Tom. 4.

Erat (docente D. Thoma) Consellio quadam,  
quæ quisque debitum suum erga Deum faceba-  
tur, nec illum tamen absoluebant sacerdotes, nec  
sacrificia liberabant, nec ipsorum lachrymæ se  
ad tam præclarum effectum pertingebant. Ve-  
rum enim verò in hac nostra celebri festiuitate  
Quadragesimæ: *Ecce nunc tempus acceptabile*,  
Admissi sumus nos & computus nostri, cum  
gratia & remissione debitorum. Proh! quàm  
bene cum œconomio ageretur, qui ad reddend-  
dam rationem accedens ministro Domini eius  
occurreret, qui plenariam illam recipiendi habe-  
ret potestatem, in tantum ad sui emolumentum,  
vt auditis rationibus, & visis codicillis, illò  
manente gramatò debitis inuisitis, hæc ei dice-  
ret; grauiasunt, quibus opprimetis, debita,  
eaque tanta, quod si & te & bona tua venere-  
mus, nec sic posses pro minima parte satisfacere,  
nedum integrum soluere. Attamen hæc tibi om-  
nia remitto. Anne hic sanè non maximè felix tan  
non verè dixerimus eum in tempore illo access-  
sisse, quo recipi potuit in gratiam? In lege Moysi  
omnium erat cura, his diebus Expiationis com-  
putus suos Deo exponere; verum tempus erat  
triste, tempus iustitiæ, inuentis enim debitis  
in finitis nullum ex eis remittebatur vigore eo-  
rum, quæ tum agebantur, nec orationibus sacer-  
dotum, nec sacrificijs, oblationibus, nec asper-  
sione sanguinis vacæ rosæ, quæ tum singulariter  
offerebatur, Deoque immolabatur, nec exteris  
ceremonijs intercedentibus; omnia hæc ad-  
hibebant homini, & grauabant debitum pecca-  
toris, cum obligatione soluendi poenæ æternas,  
si hic aut non soluere, aut non satisfaceret.